CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 23/Ngày 05-11-2025 40

  ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0134/TB-UBND  Đắk Lắk, ngày 28 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực xây dựng

của UBND tỉnh Đắk Lắk (cũ) và UBND tỉnh Phú Yên (trước đây)

tiếp tục có hiệu lực theo địa giới hành chính trước khi sắp xếp tỉnh

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Công văn số 0508/UBND-NC ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện khoản 20 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 sau hợp nhất đơn vị hành

chính tỉnh, đơn vị hành chính cấp xã.

Để hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật tiếp tục có hiệu lực trong

phạm vi đơn vị hành chính cũ (tương ứng), sau sắp xếp tỉnh; đảm bảo tính công

khai, minh bạch, thuận lợi trong việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật,

UBND tỉnh thông báo Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh

Đắk Lắk (cũ) và UBND tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành trong lĩnh vực xây

dựng tiếp tục có hiệu lực trong phạm vi đơn vị hành chính trước khi sắp xếp, cụ

thể như sau:

1. Quyết định của UBND tỉnh Đắk Lắk (cũ) tiếp tục áp dụng trên

phạm vi địa giới hành chính tỉnh Đắk Lắk (cũ)

a) Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh

Đắk Lắk ban hành các định mức dự toán đặc thù chuyên ngành dịch vụ công ích

đô thị và xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

b) Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của UBND tỉnh Đắk

Lắk ban hành định mức dự toán xử lý nước thải sinh hoạt theo công nghệ sinh

học MBBR (Lagoonguard) kết hợp lọc đĩa (bể lắng) và khử trùng bằng tia UV tại

nhà máy xử lý nước thải thành phố Buôn Ma Thuột;

c) Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh Đắk

Lắk ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng

công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

d) Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND tỉnh

Đắk Lắk ban hành Quy định việc quản lý, vận hành; quy trình bảo trì, mức chi

phí bảo trì đối với các công trình được đầu tư xây dựng theo cơ chế đặc thù thuộc

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 23/Ngày 05-11-2025 41

các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 -

2025;

đ) Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 06/6/2025 của UBND tỉnh Đắk

Lắk ban hành đơn giá xây dựng mới nhà, nhà ở, công trình xây dựng, vật kiến

trúc trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

2. Quyết định của Ủy ban Nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) tiếp tục

áp dụng trên phạm vi địa giới hành chính tỉnh Đắk Lắk (trước đây)

a) Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh

Phú Yên ban hành định mức dự toán một số công tác dịch vụ công ích trên địa

bàn thành phố Tuy Hòa;

b) Quyết định số 51/2023/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của UBND tỉnh

Phú Yên quy định việc quản lý, vận hành công trình; quy trình bảo trì, mức chi

phí bảo trì công trình đối với các dự án đầu tư xây dựng theo cơ chế đặc thù

trong tổ chức thực hiện dự án đầu tư xây dựng quy mô nhỏ, kỹ thuật không phức

tạp thuộc các Chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn tỉnh Phú Yên;

c) Quyết định số 33/2025/QĐ-UBND ngày 03/4/2025 của UBND tỉnh Phú

Yên ban hành Quy định quy trình bảo trì mẫu đối với các công trình đầu tư xây

dựng (cơ sở vật chất trường học, văn hóa) theo cơ chế đặc thù thuộc các Chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

UBND tỉnh thông báo Danh mục văn bản để các Sở, ban, ngành, HĐND,

UBND các xã, phường và cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan biết, triển khai

thực hiện./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

             PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái